
Organizátoři:

Děkujeme za podporu:

Vydala: 
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, příspěvková organizace Zlínského kraje 
a Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace Zlínského kraje – 2011

Grafická úprava, tisková produkce – Studio 6.15, s.r.o.

Kde nás najdete:

1/	 Dům umění – KGVUZ:	náměstí	T.	G.	M.	2570
	 www.kgvu.zlin.cz
2/ Zlínský zámek – KGVUZ:	Soudní	1
	 www.kgvu.zlin.cz
3/	 32. budova – KGVUZ:	32.	budova	bývalého	areálu	Svitu	/	5.	patro
	 www.kgvu.zlin.cz
4/	 Zlínský zámek – MJvM:	Soudní	1
	 www.muzeum-zlin.cz
5/	 Obuvnické muzeum – MJvM:	budova	č.	1	v	bývalém	areálu	Svit			
								(u	podchodu	na	náměstí	Práce)
	 www.muzeum-zlin.cz
6/	 Hrad Malenovice:	Švermova	448,	Malenovice
	 www.muzeum-zlin.cz
7/	 Správní budova Zlínského kraje („21“):	Třída	Tomáše	Bati	21
	 www.kr-zlinsky.cz
8/	 Galerie Kabinet T.:	32.	budova	bývalého	areálu	Svitu
	 www.kabinett.cz
9/	 Galerie pod Radnicí:	Bartošova	12
	 www.galeriepodradnici.cz
10/	Městské divadlo Zlín:	Třída	T.	Bati	4091/32
	 www.divadlo.zlin.cz
11/	 Alternativa – kulturní institut Zlín:	Osvoboditelů	3778
	 (budova	Kolektivního	domu,	přízemí)
	 www.zlin.eu
12/	Kostel Českobratrské církve evangelické:	Slovenská	3063
	 www.zlin.evangnet.cz

13/	Hvězdárna Zlín:	Lesní	čtvrť	III/5443
	 www.zas.cz
14/	Photogether gallery:	Zlínská	poliklinika,	Třída	Tomáše	Bati	3705
	 http://photogethergallery.blogspot.com/
	 www.photogether.org
15/	Art&books gallery:	12.	budova	bývalého	areálu	Svitu,	J.	A.	Bati	5637
	 www.artbooksgallery.cz
16/	Galerie Komunál:	23.	budova	bývalého	areálu	Svitu,	Vavrečkova	5262
	 www.toast.cz
17/ Zlaté jablko, a.s.:	Náměstí	Míru	174
	 www.rein.cz
18/	Coffee & Music Bar U Pštrosa:	Školní	3362/11	
19/	Art Galerie Zlín:	Třída	Tomáše	Bati	56	
	 www.pavezkadesign.cz

nám. Míru

nám. Práce

třída Tomáše Bati

Štefánikova

D
lo

uh
á

1

2/4

5
16

7
3/8

9

13

15

17

18

10

11

19

12

14

STATUTÁRNÍ MĚSTO ZLÍN
3. května

M
as

ar
yk

ov
a

Šverm
ova

6

ZLÍN–MALENOVICE

GALERIJNÍ A MUZEJNÍ NOC 
VE ZLÍNĚ 2011 

NESPĚTE! 
JDĚTE ZA UMĚNÍM

20. května 
2011 od 19 hodin do 24 hodin

Poznáte umění v jiném světle
19 jedinečných míst

Doprava historickým trolejbusem 
a vstupné zdarma

Akce se koná pod záštitou 

náměstka hejtmana Zlínského kraje Jindřicha Ondruše

a primátora statutárního města Zlína Miroslava Adámka.



KRAJSKÁ GALERIE VÝTVARNÉHO UMĚNÍ VE ZLÍNĚ:
1/ Dům umění:
-		Šestý Nový zlínský salon	–	společná	přehlídka	současného	českého	

a	slovenského	umění
-		Básníci v prostoru Zlín	v 18:00	/	Miloslav Topinka	–	Trhlina	

v	prostoru,	úvodní	slovo	–	Miroslav	Balaštík,	hudební	doprovod	–	Mar-
tin	Hrbáč	a	Petr	Pavlinec	-	cimbál

„ Fasáda“	–	světelné	a	barevné	rozpohybování	Domu	umění	po	setmění
-	koncert	skupiny	Ostrý zub	ve	22:00
2/ Zámek: 
-		Šestý Nový zlínský salon	–	společná	přehlídka	současného	českého	

a	slovenského	umění
-		„Velké noční kopírování“	-	návštěvníci	si	mohou	zahrát	na	kopisty	

a	nakreslit	si	část	kopie	obrazu
-	„Skládání obrazu“	–	velké	puzzle	pro	nejmenší
-		„Galerijní výprodej“	–	vyprodání	zásob,	prodej	starých	katalogů	za	

nízké	ceny
-	„Známkování“	–	známkování	děl	Salónu	podle	osobního	vkusu
-	komentovaná prohlídka s kurátorem ve 22:00
3/ 32. tovární budova, 5. Patro:
-	Noční provoz!
-		Šestý Nový zlínský salon	–	společná	přehlídka	současného	českého	

a	slovenského	umění	
-	performance	Jiřího Skály	ve	20:00																																																																																																																	
-	komentovaná prohlídka s kurátorem ve 21:00, 23:00 																																																															
-		„Otisky“	–	návštěvníci	se	účastní	vzniku	jednoho	velkého	díla

MUZEUM JIHOVÝCHODNÍ MORAVY VE ZLÍNĚ:
4/ Zámek: 
-		Pátrání po místě	–	výstava,	která	mapuje	16	méně	známých	míst	

města	Zlína
-	poslech četby	starozlínských	pověstí
-		přednáškový	sál	-	filmy	z	archívu	ČT	komentované K. Čáslavským	-	

Zlín	ve	30.	a	40.	letech	20.	století	
-		Pamětní	síň	Františka	Bartoše	–	zpěv	lidových	písní	z	písňových	sbírek	

Bartošových,	nejen	ze	Zlínska,	s mužským sborem Mužáci 
5/ Obuvnické muzeum:
-	komentovaná prohlídka expozice každou	celou	hodinu,	poslední	ve	22:00
-		výjezd pojízdné kanceláři J. A. Bati na terasu mrakodrapu	s	odbor-

ným	výkladem	v	hodinových	intervalech	–	v	19:30, 20:30, 21:30
-		Řekněme to filmem	–	dokumentární	a	reklamní	filmy	z	produkce	

Filmových	ateliérů	Baťa	
-	výstava dokumentující historii obouvání na africkém kontinentu

6/ Hrad Malenovice: 
-	expozice	Řemesla starých Malenovic
-	komentované prohlídky	hradu	vždy	v	celou	hodinu
-		2	komentované	prohlídky	expozice	věnované	hradům	jihovýchodní	

Moravy.
-		expozice	Dřevo, proutí, sláma	–	komentované	prohlídky	a	předvádění	

rukodělných	technik.	
-	poslední	komentované	prohlídky	začnou	vždy	ve	23.00

7/ SPRÁVNÍ BUDOVA ZLÍNSKÉHO KRAJE („21“):
-	stála	expozice	v	2.	etáži
-		výjezd baťovým výtahem na terasu mrakodrapu	s	odborným	výkla-

dem	v	hodinových	intervalech	–	v	19:30, 20:30, 21:30
-		Je vis en Europe (Žiji v Evropě)	–	Výstava	prací	studentů	Gymnázia	

a	Jazykové	školy	s	právem	státní	jazykové	zkoušky	ve	Zlíně,	16.	etáž	
Baťova	mrakodrapu	

-	ukončení	ve	22:00

8/ GALERIE KABINET T.:
-		Zbigniew Libera – / POZITIVY / doprovodná	akce	Šestého	Nového	

zlínského	salonu	/	výstava	jednoho	z	nejvýznamnějších	současných	
polských	umělců	představuje	soubor,	ve	kterém	zkoumá	moc	novinář-
ské	fotografie	

9/ GALERIE POD RADNICÍ:
-	autorská	výstava	Radek Andrle	–	sochařská	tvorba
-		kafírna	galerie:	smíšená	výstava	spolupracujících	autorů	/	Bím,	Born,	

Anderle,	Kodet,	Velčovský,	Zábranský,	Zeman,	Zoubek
-	ukončení	ve	23:00

10/ MĚSTSKÉ DIVADLO ZLÍN:
-	Marcel Hubáček	–	Zkouška spojení,	malba,	sochy
-	začátek	a	konec	prohlídky	od	20:00 do 24:00

11/ ALTERNATIVA, Kulturní institut Zlín:
-		Jaroslav Kovanda	–	Obrazy,	sochy,	knížky	–	výstava	zlínského	

básníka,	výtvarníka,	spisovatele
-	beseda	nejen	o	obrazech,	sochách	a	knížkách	s	autorem	v	19:00
-	ukončení	ve	22:00

12/ KOSTEL ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE EVANGELICKÉ:
-		Karel Cudlín – Izrael,	výstava	českého	fotografa	zabývajícího	se	doku-

mentární	tvorbou
-	komentovaná prohlídka	kostela

13/ HVĚZDÁRNA ZLÍN:
-	Simona Blahutová	–	Planeta	Země	je	téměř	dokonalá	
		–	vernisáž	výstavy	v	19:00
-		pozorování noční oblohy	(k	vidění	bude	Měsíc,	Saturn,	Jupiter,	

Mars,	Venuše	a	souhvězdí	Lev,	Panna	a	Pastýř,	Velká	Medvědice,	
Herkules,	Lyra,	Labuť	a	Orel	a	možná	bude	patrná	i	letní	Mléčná	
dráha)

14/ PHOTOGETHER GALLERY:
-	kolektivní	výstava	aktuálních	autorů	fotografie	atd.
-	ostravské	hudební	představení	/	párty	až	do	rána

15/ ART&BOOKS GALLERY:
-	výstava	litografických	listů	a	reprodukcí Emmy Srncové
-		doprovodný	program	–	video	„Lidé z obrazovky“	–	rozhovor	

s	Emmou	Srncovou
-	video „Animovaný film“	–	krátký	film	s	Emmou	a	Bárou	Srncovými

16/ GALERIE KOMUNÁL:
-		Graphic design HAND MADE	neboli	stará	dobrá	ruční	práce	–	

reklamní	grafika	studentů	Zlínské	školy	umění	a	Střední	umělecko-
průmyslové	školy	v	Uherském	Hradišti	z	60.	a	70.	let	20.	století

-	vernisáž v 17:00

17/ ZLATÉ JABLKO, vitríny:
-	14. Minisalón - Filmové klapky,	doprovodná	akce	
			51.	ZLÍN	FILM	FESTIVALU,	originální	díla	131	významných	českých		
			výtvarníků	i	dalších	osobností

18/ COFFEE & MUSIC BAR U PŠTROSA:
-		„..kamarádi s ptákem..“	–	výstava	zlínských	výtvarníků	

a	spřízněných	tvůrců
-	audiovizuální	performance DJ Jericho & MIXUS
-	one man show QQ	
-	aukce vystavených děl 
	
19/ ART GALERIE ZLÍN:
-		výstavní	sál:	DOTEKY	RYTMŮ	–	Irena Stanislavová	–	Opava,	
autorská	výstava,	obrazy	inspirované	hudbou	a	přírodou
-		prodejna:	Všechochuť	–	obrazy,	reliéfy,	šperky,	sklo,	keramika,	

dárky	...	atd.

Pro návštěvníka akce bude mezi jednotlivými institucemi k dispozici 
zdarma jízda historickým trolejbusem po trase linky č. 13 (Sportovní 
hala – Lesní čtvrť), který bude jezdit v půlhodinových intervalech. Na 
jeho „palubě“ budou „Holky ze Salónu“ rozdávat letáčky s informacemi.

Co můžete vidět v jiném světle?


